
卓　　話　「ストレスチェック義務化について」
㈱ヒューマンリソースマネージメント　岩澤　康浩　様　（伊藤会員紹介）
今週の歌　「見上げてごらん夜空の星」

先週内容

会長挨拶 青木会長

　本日は、吹田 RC 那須良太様、大阪東 RC 辰
田昌功様、よくお越しくださいました。例会
をごゆっくりお楽しみください。
　さて本年度 12 月 4 日 ( 金 )5 日 ( 土 ) に開
催されます地区大会が迫ってまいりました。

 」ていつに況状興復災震大本日東「 話 卓
    員会　村家 

次週　第1597回　例会予告　平成27年12月7日 

Weekly No.1596 ／ 平成27年11月30日

SUITA WEST ROTARY CLUB WEEKLY BULLETIN

第 1596 回　例会　平成 27年 11 月 30 日　

疾病予防と治療月間

12 月 5 日 ( 土 ) の本会議に出席される方は、
大阪国際会議場１Ｆエレベーター前にお集ま
りくださいますようにお願い申し上げます。

　国際奉仕委員会の木田委員長よりＰＲを依
頼されております件、来年 5月 29 日 ( 土 ) ～
6月 1日 ( 水 ) に韓国ソウルで開催されます国
際大会に参加される方は、現在のところ 7 名
と伺っています。「旅は道連れ」と申します。
お一方でも多くのご出席をお願いいたします。

　橋本徹也職業奉仕委員長に職業体験学習・
出前授業の実施をお願いしておりましたとこ
ろ、それに加えダスキンさんへのドーナツ作
り体験事業を盛り込んでいただきました。望
んでいること以上の事業を常に考えてくださ
るあたり敬服し感服致しました。ありがとう
ございます。来年の実施を楽しみにしていま
す。

　最後にロータリー米山記念奨学会から「米
山功労クラブ感謝状」が届いています。例会
の席上にて披露せよとのことで、これより回
覧させていただきます。
本日の卓話は、「ロータリー財団について」佐
藤委員長にお願いしています。後ほどよろし
くお願い致します。
ありがとうございました。

ゲスト紹介 親睦委員会　清水会員

吹田ＲＣ　　那須良太　様
大阪東ＲＣ　辰田昌功　様



出席報告

●会　員　数 48名 ●来　　　客 ２名
●出席会員数 36名 ●本日の出席率  87.80％
●10月19日の出席率（メーキャップを含む） 100％ 

山岡委員長

職業奉仕委員会 橋本 ( 徹 ) 委員長

幹事報告　 荻田幹事

1.　次週 11 月 23 日（月）は、祝日のため、
例会はありません。お間違えのなきようお願
いします。
2.　12 月 4 日 ( 金 )　5 日 ( 土 )　開催の地区
大会のIDカードが届いております。皆様には、
11 月 30 日にお配りさせていただく予定です
1 . 次週 11 月 23 日（月）は、祝日のため、
例会はありません。お間違えのなきようお願
いします。
2. 12 月 4 日 ( 金 )　5 日 ( 土 )　開催の地区大
会の ID カードが届いております。皆様には、
11 月 30 日にお配りさせていただく予定です
が、その日、ご欠席の方は、本日、お渡しさ
せていただきますので、事務局もしくは私に
お申し付けください。
また、5 日ご出席予定の方については、12 時
45 分に 1F エレベーター前にお集まりくださ
い。ご一緒で大会に参加しましょう。

ロータリー財団寄付について　
ロータリー財団寄付は、米ドルで寄付をした
場合、所得税の寄付金控除証明が発行されま
せん。
寄付金控除をお受けになりたい方は、日本円
で寄付されることをお勧めします。
これは、過去、私が米ドルでさせていただい
た折に、わかったことです。
寄付の目的から考えると、本筋の話ではあり
ませんが、申し付け加えます。

平成２８年１月２１日（木）１４：００～
　おそうじ館、ミスドミュージアム見学の後、
ドーナツ手作り体験をして頂きます。
　参加費５００円です。



2015 年最後の 12月 21日、クリスマス例会
を行います。
会費は、会員 15,000 円、家族 10,000 円、小
学生以下 7,000 円です。
お誘いあわせの上、奮ってご参加のほどよろ
しくお願いします。

国際奉仕委員会 家村副委員長

米山記念奨学会委員会 高木委員長

親睦委員会 木下委員長

本日、伊藤会員、田中会員、渋谷会員、中堀
会員より、特別寄付を頂きました。
ご協力ありがとうございました。

ロータリー財団委員会　 佐藤委員長

ソウル国際大会の出欠を明確にしてください。

本日、杦本会員より特別寄付をいただきまし
た。ご協力ありがとうございました。



配布資料の説明およびDVD
国際ロータリー・ロータリー財団の歴史

・主な基金の集計
　2014-15 世界寄付合計　
1.89 億＄（226.8 億円中）
　2014-15 日本寄付合計　
1,499 万＄（17.988 億円中）
　2014-15 地区寄付合計　
80万ドル（9,600 万円中）
　クラブ年次基金　
順位　49位（81クラブ中）
　最高一人当たり年次基金クラブ　
351.49 ドル（大阪中之島 RC）
　吹田西 RC年次基金一人あたり　
146.81 ドル　（2014-15 年）

ニコニコ箱 堀会員

佐藤会員

◆山岡会員：妻の誕生祝ありがとうございまし
た。
◆瀧川会員：授賞式に行ってまいりました。感
激しました。
◆佐藤会員：財団月間です。よろしく。

「ロータリー財団について」

本日までのニコニコ箱　552,491 円
本日のニコニコ箱　    　9,000 円

累計のニコニコ箱　　　561,491 円


